
 
 

 

 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Национальный центральный институт  

развития дополнительного образования» 

(ООО «НЦРДО») 

 

ИНН/КПП 7726462390/773101001, ОГРН 1207700047103  

Юридический адрес: 121205, г.Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Можайский,  

 тер. инновационного центра Сколково, Большой б-р, д. 42, стр. 1 

Почтовый адрес: 117556, г. Москва, ул. Фруктовая, д. 7, к. 1, комната 12  

тел. +7 (499) 288-00-36, e-mail: info@ncrdo.ru, сайт: www.ncrdo.ru 

  
 

 

 

ПРИКАЗ № 161 

 

г. Москва «01» декабря 2025 г. 

 

Об утверждении образовательных программ в новой редакции  

в Обществе с ограниченной ответственностью «Национальный центральный 

институт развития дополнительного образования» (ООО «НЦРДО») 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить программы в новой редакции в ООО «НЦРДО» и ввести в действие с 

даты издания приказа, согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Руководителю административно-хозяйственного отдела Булановой В.Н. довести 

приказ до сведения сотрудников ООО «НЦРДО». 

3. Сотрудникам ООО «НЦРДО» в своей работе руководствоваться данным 

локальным нормативным актом. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Генеральный директор ООО «НЦРДО» ___________________ А.И. Зотов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

mailto:info@ncrdo.ru
http://www.ncrdo.ru/


 

2 

 Приложение № 1 

к приказу ООО «НЦРДО» 

от 01.12.2025г. № 161 

 

 

Список программ в новой редакции: 

 
№ 

п/п 
Наименование программы 

Длительность, 

часов 

1.  «Когнитивно-поведенческая психотерапия (ступень 3). Коррекция 

нарушений пищевого поведения в КПТ-подходе» 
25 ч 

2.  «Воспитатель логопедической группы. Педагогическая и коррекционно-

развивающая помощь детям с речевой патологией в условиях реализации 

ФГОС ДО» 

350 ч 

3.  «Soft skills как инструмент в развитии проактивного мышления» 130 ч 

4.  «Когнитивно-поведенческая терапия в практике психолога» 95 ч 

5.  «Методика обучения ментальной арифметике» 290 ч 

6.  «Методика обучения технике каллиграфии» 165 ч 

7.  «Методика обучения технике развития памяти (мнемотехника)» 170 ч 

8.  «Методика обучения технике скорочтения» 200 ч 

9.  «Педагогическое образование по профилю «Дошкольное образование» 900 ч 

10.  «Педагог-психолог в ДОУ» 380 ч 

11.  «Педагог-психолог. Психолог в сфере образования» 440 ч 

12.  «Практическая перинатальная психология. Социально-психологическое 

сопровождение беременности, родов и послеродового периода» 
270 ч 

13.  «Психология нарушений пищевого поведения. Стратегии 

психологической помощи» 
225 ч 

14.  «Специальное (дефектологическое) образование по профилю 

«Логопедия» 
515 ч 

15.  Тариф «Стандарт» «Когнитивно-поведенческая психотерапия в практике 

психолога» 
640 ч 

16.  Тариф «Стандарт» «Психолог-консультант. Методы и технологии 

оказания психологических услуг населению и организациям»  
1480 ч 

17.  «Управление персоналом организации. Обеспечение эффективного 

функционирования системы управления персоналом» 
410 ч 

18.  «Фитнес-тренер по пилатесу. Организационно-методическая подготовка 

и проведение групповых и индивидуальных физкультурно-

оздоровительных занятий» 

480 ч 

19.  Тариф «Премиум» «Когнитивно-поведенческая психотерапия в практике 

психолога»  
736 ч 

20.  Тариф «Премиум» «Психолог-консультант. Методы и технологии 

оказания психологических услуг населению и организациям»  
1532 ч 

21.  Тариф «Эксперт» «Когнитивно-поведенческая психотерапия в практике 

психолога»  
736 ч 

22.  Тариф «Эксперт» «Психолог-консультант. Методы и технологии 

оказания психологических услуг населению и организациям»  
1532 ч 

23.  «Инновационная образовательная технология ТИКО-моделирования в 

развитии детей дошкольного и младшего школьного возраста» 
108 ч 

24.  «Профилактика наркозависимости в молодежной среде» 144 ч 

25.  «Деятельность по осуществлению, контролю и управлению закупками» 540 ч 

26.  «Кризисная психология. Экстремальная психология»  875 ч 

27.  «Методика обучения технике нейрофитнеса»  450 ч 

28.  «НЛП-мастер. Применение принципов и методов нейролингвистического 

программирования»  
2380 ч 

29.  «Организационно-методическое обеспечение дополнительного 540 ч 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДПИСАНО ООО "НЦРДО", ЗОТОВ АРТЕМ ИГОРЕВИЧ, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР Сертификат 02DCB18C0012B2DAAB47774242AC22FD71

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

2



 

3 

образования детей и взрослых»  

30.  «Педагог дополнительного образования» 260 ч 

31.  «Педагогическая деятельность в среднем профессиональном 

образовании» 
360 ч 

32.  «Педагог-хореограф. Преподавание хореографии детям и взрослым» 1020 ч 

33.  «Практическая нейропсихология» 850 ч 

34.  «Практическая психология детей и подростков» 1490 ч 

35.  «Преподавание хореографии детям и взрослым» 700 ч 

36.  «Проектный менеджмент. Организация и управление жизненным циклом 

проекта» 
530 ч 

37.  «Профайлинг. Оперативная психодиагностика»  2550 ч 

38.  «Профориентационная работа со взрослыми» 760 ч 

39.  «Психология нарушений пищевого поведения. Стратегии оказания 

психологической помощи» 
1040 ч 

40.  «Психолог-консультант с дополнительной специализацией в области 
когнитивно-поведенческой терапии»  

1540 ч 

41.  «Психолог-консультант с дополнительной специализацией в области 

психотерапии»  
1972 ч 

42.  «Психолого-педагогическое сопровождение образовательного процесса в 

дошкольном образовательном учреждении. Нейропсихологическая 

диагностика и коррекция в детском возрасте»  

2000 

43.  «Психолого-педагогическое сопровождение образовательного процесса. 

Нейропсихологическая диагностика и коррекция в детском возрасте»  
1320 ч 

44.  «Семейная психология. Психологическая помощь в области семейных и 

детско-родительских отношений»  
1450 ч 

45.  «Спортивная психология. Методики психологической помощи 

спортсменам» 
1080 ч 

46.  «Спортивная психология. Методики психологической помощи 

спортсменам» 
540 ч 

47.  «Учет и финансовый менеджмент» 260 ч 

48.  «Фитнес-тренер по танцам: организационно-методическая подготовка и 

проведение занятий»  
500 ч 

 

 

Генеральный директор ООО «НЦРДО» ________________ А.И. Зотов 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДПИСАНО ООО "НЦРДО", ЗОТОВ АРТЕМ ИГОРЕВИЧ, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР Сертификат 02DCB18C0012B2DAAB47774242AC22FD71

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

3


